Bu çalıĢma, insanlık tarihinde büyük etki bırakan din olgusu ile kitlelerin onu anlama çabasından

kaynaklanan mezheplerin ötekileĢtirme sorununa karĢı, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin (ö. 672/1273) insan

sevgisi ve evrensel barıĢ vurgusuyla beslediği hoĢgörü öğretisinin, birlikte yaĢama idealine ıĢık tuttuğu tezini

savunmaktadır. Genellikle karakteristik özelliklerini spesifik bir olay, kiĢi/kiĢiler yahut bir coğrafyaya borçlu

olan ve zaman içinde kendilerine ait bir din anlayıĢı Ģekillendiren söz konusu mezhebî oluĢumlar, taraftarlarına

gündeme getirmeden, kutuplaĢmalar arasındaki uçurumu sevgi merhemiyle kapatma niyeti

taĢıyan uzlaĢmacı bir yaklaĢım sergilemektedir.

3. MEVLÂNÂ’NIN İNSANLIĞA YÜKLEDİĞİ ÖDEV: HOŞGÖRÜ

Mutasavvıf, Ģair ve bilge kiĢiliğiyle insanlık tarihinde iz bırakan Mevlânâ Celâleddîn-i

Rûmî’nin (ö. 672/1273) XIII. yüzyılda Anadolu’da ortaya koyduğu görüĢler, günümüzde

halen geçerliliğini koruyan sağlam bir tefekkür sistemi oluĢturmuĢtur. Onun sonsuz huzur,

ilâhî rahmet, sevgi, kardeĢlik ve hoĢgörü temasıyla yazılmıĢ eserleri, on binlerce beyitlik

hacmiyle hikmet ve irfan kaynağı olarak insanlığı aydınlatmaktadır.